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Prof. dr hab. Jacek Bigda 
pracuje  w  Uczelni  
od 1986 r., aktualnie na 
stanowisku profesora nad-
zwyczajnego. Doktorat 
obronił w 1990 r., stopień 
doktora habilitowanego 
uzyskał w 1996 r., a tytuł 
profesora w  2005 r.  
Staż podoktorski odbywał 
w latach 1991-1993 w In-

stytucie Weizmanna w Izraelu, ponadto przebywał na 
krótszych stażach w Amsterdamie oraz Hanowerze. Od 
2001 r. jest kierownikiem Zakładu Biologii Komórki MWB 
UG i GUMed. W latach 1996-1999 pełnił funkcję prodzie-
kana, a w latach 1999-2005 dziekana Międzyuczelniane-
go Wydziału Biotechnologii, unikatowej jednostki w ska-
li całego kraju. W tym czasie uzyskał dla tego Wydziału 
grant finansowany ze środków Piątego Programu Ramo-
wego Unii Europejskiej i był w latach 2003-2006 koordy-
natorem projektu Centre of Excellence BIOMOBIL. Efektem 
działań prof. Bigdy było także pozyskanie finansowania 
inwestycji Trójmiejskiej Akademickiej Zwierzętarni Do-
świadczalnej i nadzór nad jej budową. Powstanie TAZD 
umożliwiło prowadzenie badań na zwierzętach w nowo-
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czesnych warunkach, odpowiadających europejskim 
standardom. W latach 2005-2012 prof. Bigda pełnił funk-
cję prorektora odpowiedzialnego za rozwój i współpracę 
międzynarodową, następnie nadzorował pracę biura 
rektora ds. strategii i  współpracy międzynarodowej. 
Uczestniczy również w planowaniu rozwoju metropolii 
i  regionu. Jest członkiem Rady Programowej Obszaru 
Metropolitalnego Gdańsk – Gdynia – Sopot oraz Pomor-
skiego Forum Terytorialnego – ciała doradczego marszał-
ka województwa. 

Aktywną działalność organizacyjną prof. Bigda łączy 
z dydaktyczną i naukową, będąc promotorem 11 zakoń-
czonych doktoratów i opiekunem 2 realizowanych pro-
jektów doktorskich. Ponadto w kierowanej przez niego 
jednostce 2 osoby uzyskały habilitacje, a 2 kolejne po-
winny uruchomić procedurę habilitacyjną w marcu br. 
Obszarem badawczym Profesora jest biologia nowotwo-
rów. Jest autorem 58 publikacji oraz 6 patentów, kierow-
nikiem i wykonawcą grantów KBN, Ministerstwa Nauki 
i NCN. 

Żona Justyna jest chirurgiem ogólnym i transplanto-
logiem. Profesor Bigda lubi czytać tradycyjne papierowe 
książki i oglądać filmy, niektóre nawet często. Dla zdrowia 
spaceruje z psem Solo i amatorsko stara się biegać, nie 
przesadzając jednak z intensywnością. ■

Prof. Tomasz Bączek
Prof. dr hab. n. farm. To-

masz Bączek (ur. 1974 r.) 
jest absolwentem Wydzia-
łu Farmaceutycznego 
(wówczas Akademii Me-
dycznej w  Gdańsku)  
z 1998 r. Pracę doktorską 
obronił w 2001 r., stopień 
doktora habilitowanego 
uzyskał w  2007 r., nato-
miast tytuł profesora 

w 2014 r. W latach 2002-2003 przebywał na stażu podok-
torskim w Barnett Institute of Chemical and Biological 
Analysis przy Northeastern University (Boston, MA, USA). 
Staże naukowe odbywał także w Eindhoven University of 
Technology, Vrije Universiteit Brussel oraz Stanford Uni-
versity. Od 2009 r. jest kierownikiem Katedry i Zakładu 
Chemii Farmaceutycznej. W latach 2008-2012 pełnił funk-

cję prodziekana Wydziału Farmaceutycznego GUMed, 
a w latach 2012-2016 funkcję prorektora ds. nauki. 

Prof. Bączek prowadzi aktywność dydaktyczną i na-
ukową. Był promotorem 5 zakończonych doktoratów 
(w tym 2 osób zatrudnionych w jednostkach przemysłu 
farmaceutycznego) i jest opiekunem kolejnych 4 reali-
zowanych przewodów doktorskich (w tym dwóch zagra-
nicznych). Pełniąc funkcję kierownika Katedry i Zakładu 
Chemii Farmaceutycznej, 2 pracowników uzyskało habi-
litacje, a kolejna, trzecia osoba właśnie wszczęła proce-
durę habilitacyjną. Obszarem badawczym prof. Bączka 
jest analityka biomedyczna i farmaceutyczna, bioanali-
tyka, chemia leków oraz proteomika. Jest autorem lub 
współautorem ok. 150 pełnotekstowych artykułów opu-
blikowanych w wiodących wydawnictwach światowych 
oraz kierownikiem lub wykonawcą łącznie 24 projektów 
badawczych finansowanych ze źródeł krajowych i zagra-
nicznych. ■
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Dr hab. Edyta Szurowska, 
prof. nadzw. jest absolwent-
ką Wydziału Lekarskiego 
AMG. Dyplom lekarza uzy-
skała w 1993 r. Jej przygoda 
z radiologią rozpoczęła się 
tuż po studiach, w Zakładzie 
Radiologii (pierwotnie SPSK 
nr 1, a dziś UCK), gdzie pra-
cuje do chwili obecnej. 
W Uczelni zatrudniona jest 

od 1995 r. Pełni funkcję kierownika II Zakładu Radiologii oraz 
koordynatora Zakładu Radiologii UCK.

W  2001 r. uzyskała specjalizację II stopnia z  radiolo-
gii,  w 2003 r. stopień doktora nauk medycznych, a w 2012 r. dok-
tora habilitowanego nauk medycznych. W 2014 r. została 
mianowana na stanowisko profesora nadzwyczajnego. 

W latach 2009-2010 realizowała projekt utworzenia Pra-
cowni Rezonansu Magnetycznego 3,0T. 

W codziennej praktyce klinicznej zajmuje się przede wszyst-
kim neuroobrazowaniem, radiologią onkologiczną oraz dia-
gnostyką narządową TK i MRI. Do jej medycznych zainteresowań 

Dr hab. Edyta Szurowska, prof. nadzw. 

Dr hab. Tomasz Smiatacz

należą m.in. nowoczesne techniki obrazowania – perfuzja, 
dyfuzja, spektroskopia. Odbyła kilka staży zagranicznych: dwu-
krotnie w Szpitalu Uniwersyteckim w Leuven, w Szpitalu Sacre 
Coeur w Luxemburgu, w Szpitalu Uniwersyteckim Bichat-Be-
aujon w Paryżu oraz w Szpitalu Mount Sinai w Nowym Jorku. 
Prowadzi działalność naukową w ramach projektów realizo-
wanych z innymi jednostkami GUMed (np. Katedrą Nadciśnie-
nia Tętniczego i Diabetologii, Kliniką Neurologii, Onkologii 
i Radioterapii, Urologii, Chirurgii Klatki Piersiowej, I  i  II Klini-
ką Kardiologii) oraz szeroką działalność kliniczną, współpracu-
jąc ze wszystkimi klinikami UCK oraz z  innymi trójmiejskimi 
szpitalami. Jest autorem ponad 75 prac pełnotekstowych 
i ponad 250 wykładów na konferencjach i spotkaniach nauko-
wych. Aktywną działalność organizacyjną łączy z pracą dydak-
tyczną i naukową. Jest promotorem 3 zakończonych doktora-
tów i opiekunem 5 realizowanych rozpraw doktorskich. Zosta-
ła odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz odznaką hono-
rową za zasługi w ochronie zdrowia.  Czas wolny spędza częściej 
na pieszych wędrówkach, jeździe na rowerze i nartach niż le-
niuchując i czytając książki, ponieważ rodzina (dwóch synów 
i mąż) preferuje aktywny styl wypoczynku. ■

Dr hab. med. Tomasz 
Smiatacz urodził się w Gdań-
sku, gdzie ukończył IX Li-
ceum Ogólnokształcące. Jest 
absolwentem Akademii 
Medycznej w Gdańsku, rocz-
nik 1988. Studia ukończył 
z  wyróżnieniem, otrzymał 
również nagrodę Primus Inter 
Pares. Bezpośrednio po stu-
diach podjął pracę w Klinice 

Chorób Zakaźnych AMG, w której pracuje do dziś. Od 2007 r. 
kieruje pracami tej Kliniki. Uzyskał I stopień specjalizacji z cho-
rób wewnętrznych i II stopień specjalizacji z chorób zakaźnych. 
Jego głównymi kierunkami zainteresowań zawodowych są: 
zakażenie HIV i choroba AIDS, zakażenia wirusami hepatotro-
powymi oraz choroby zakaźne ośrodkowego układu nerwo-
wego. W 1993 r. odbył staż w Instytucie Wirusologii Uniwer-
sytetu La Sapienza w Rzymie, w 1995 r. kurs epidemiologii 
HIV/AIDS w CDC (Atlanta, USA), a  jako stypendysta AmFAR 
był w 1996 r. stażystą w Yale University AIDS Program (Yale-New 

Haven, USA). W 1997 r. obronił rozprawę doktorską, której 
tematem było zakażenie wirusem HCV wśród osób stosujących 
dożylne środki odurzające w województwie gdańskim. Zarząd 
Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób 
Zakaźnych nagrodził tę rozprawę nagrodą im. Jana Kostrzew-
skiego. W 2008 r. uzyskał stopień doktora habilitowanego na 
podstawie pracy oceniającej przydatność badania subpopu-
lacji limfocytów krwi obwodowej i płynu mózgowo-rdzenio-
wego w diagnostyce chorób zakaźnych. 

Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Epidemiologów 
i Lekarzy Chorób Zakaźnych (w latach 2009-2015 był prze-
wodniczącym oddziału gdańskiego PTEiLChZ), Polskiego 
Towarzystwa Naukowego AIDS, European Association for the 
Study of the Liver, Polskiego Towarzystwa Lekarskiego. Pełni 
funkcję rzecznika dyscyplinarnego dla studentów GUMed. 
Był odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej, otrzymał również nagrodę Rektora AMG 
II stopnia za pracę zespołową. Bezpartyjny, żonaty, jest ojcem 
trojga dorosłych dzieci. Prywatnie lubi podróże, kulturę Por-
tugalii, fotografowanie i literaturę piękną. ■

Dziekani kadencji 2016-2020
Prof. dr hab. Andrzej Basiński, kierownik Katedry i Kliniki Medycyny Ratunkowej został wybrany na dziekana Wy-

działu Nauk o Zdrowiu z Odziałem Pielęgniarstwa i Instytutem Medycyny Morskiej i Tropikalnej na kadencję 2016-2020. 
Dziekanem Wydziału Lekarskiego została dr hab. Maria Dudziak, prof. nadzw. Prof. dr hab. Igor Konieczny, kierownik 
Pracowni Biologii Molekularnej Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed został ponownie wybrany na 
dziekana MWB UG i GUMed. Dziekanem Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej został  
dr hab. Michał Markuszewski, prof. nadzw. z Zakładu Biofarmacji i Farmakokinetyki. ■


